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Ved at der er nogle, der sætter magt bag orde- 
ne, er man med til at sikre, at når FN's Sikker- 
hedsråd har truffet en beslutning, så står der 
også respekt om den, og så er der autoritet bag- 
ved. 홢 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2650 

10) Til statsministeren af: 
Holger K. Nielsen (SF): 
»Vil statsininisteren tage kontakt til den ameri- 
kanske regering med henblik på at få afklaret, 
om den forsvundne irakiske hærchef Nizar al- 
Khazraji er under amerikansk beskyttelse, og vil 
regeringen i givet fald stille krav til den ameri- 
kanske regering om, at han udleveres til Dan- 
mark?« 

Holger K. Nielsen (SF): 
Sagen om den irakiske hærchef fortsætter jo. Det 
sidste, vi har kunnet læse i dag, er, at der gik 5 ti- 
mer, før politiet fik udsendt en efterlysning af 
manden. 

Man kan jo sige, at det tyder på en rimelig 
lemfældig omgang med denne her sag og en 
amatørisme, man ikke troede skulle være mulig 
i det danske politi. Men nu er fuglen jo fløjet, og 
det, det så drejer sig om, er: Vil man være med 
til at indfange fuglen igen? 

Efter alle forlydender er han under ameri- 
kansk beskyttelse. Han befinder sig et sted om- 
kring Irak. Han bliver formentlig anvendt af 
USA i den militære strategi, som man bruger i 
forhold til Irak, og derfór er det vigtigt at få af- 
klaret, om den danske regering vil sætte hårdt 
imod hårdt over for USA for at få manden udle- 
veret til Danmark. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er mange rygter og løse forlydender i om- 
løb. Jeg advarer imod at tro på alt, hvad der står 
i aviserne eller bliver sagt. 

Men jeg kan sige, at Justitsministeriet har op- 
lyst, at i forlængelse af de eftersøgninger og un- 
dersøgelser, der blev iværksat umiddelbart efter 
hærchefens forsvinden, er man naturligvis nu i 
gang med at følge op på de forskellige efter- 
forskningsmuligheder og foreløbige oplysnin- 
ger, der foreligger i relation til hans forsvinden 
og mulige opholdssted. Disse tiltag omfatter 

bl.a. kontakter til relevante udenlandske myn- 
digheder, herunder de amerikanske. 

Når der er grundlag for det, bl.a. gennem 
nærmere oplysning om, hvor hærchefen befin- 
der sig, vil det naturligvis straks blive fulgt op, 
og det vil herunder blive afklaret, om der er mu- 
lighed for udlevering af hærchefen fra dét på- 
gældende land. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen det her er jo fuldstændig til grin. Det er 
fuldstændig til grin, at regeringen kører det her 
så lemfældigt. Det er jo naivt at forestille sig, at 
de danske justitsmyndigheder kan få manden 
udleveret. - 

Manden er jo en dél af den amerikanske mili- 
tærstrategi. Han har meget tæt kontakt til ameri- 
kanske militærmyndigheder. Han er med i kri- 
gen dernede, og derfor er det jo helt naivt at 
forestille sig, at det danske politi kan gå til dét 
amerikanske politi og sige: Vi har eh eller anden 
mand, som vi godt vil have, at I udleverer til os. 
Det er jo hamrende naivt. 

Det, jeg så spørger om, er: Vil man undersøge, 
om han bliver beskyttet af de amerikanske mili- 
tærmyndigheder i øjeblikket? Det er ikke noget, 
som det danske Justitsministerium kan foretage 
sig, det må statsministeren tage sig af. Det er et 
niveau, der er betydelig højere end det, som de 
danske justitsmyndigheder kan tage sig af. 

Derfor vil jeg godt spørge igen: Vil den dan- 
ske statsminister tage direkte kontakt til den 
amerikanske regering med henblik på at få af- 
klaret, om hærchefen er under amerikansk mili- 
tærbeskyttelse i øjeblikket? Og hvis han er, vil 
man så bede om, at han bliver udleveret til Dan- 
mark? 

Kl. 15.45 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan svare klart: Nej, det agter jeg ikke at gø- 
re. Den sag behandles af andre myndigheder, og 
der hører den hjemme. 

Jeg kan forstå på hr. Holger K. Nielsen, at han 
ligger inde med meget sikre oplysninger om 
hærchefens opholdssted og skæbne og omstæn- 
digheder i øvrigt vedrørende hærchefens for- 
svinden. Jeg synes da, hr. Holger K. Nielsen 
skulle stille de' oplysninger til rådighed for de 
relevante myndigheder, siden hr. Holger K. 
Nielsen er i besiddelse af informationer, som vi 
andre ikke er i besiddelse af 


